
СЛУДСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

plP /Л . c lV et*/ № 3 $
с. Слудка

Об утверждении Плана работы 
Слудской сельской Думы на 2025 год

В соответствии со статьей 15 Регламента сельской Думы Слудского 
сельского поселения, Слудская сельская Дума РЕШИЛА:

Утвердить план работы Слудской сельской Думы на 2025 год согласно 
приложения.

Председатель Слудской 
сельской Думы

И Я^ с л у л с^

О.С. Крайнова



Приложение
к решению Слудской сельской Думы
от jo. й. лам № j#

ПЛАН
работы Слудской сельской Думы на 2025 год

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственный за 
исполнение

1. Организационные мероприятия

1.1. Заседания постоянно действующих 
комиссий

постоянно председатели 
постоянных депутатских 
комиссий

2. Заседания сельской Думы

2.1.

О внесении изменении в решение о 
бюджете МО Слудское сельское 
поселение Вятскополянского района 
Кировской области на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов

по мере 
необходи­

мости

Директор МКУ ЦБС -  
Богомолова Н.А.

2.2. Об участии в проекте развития сельских 
территорий

февраль Ржанникова С.Г. -  глава 
поселения

2.3.

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
Слудское сельское поселение 
Вятскополянского района Кировской 
области за 2024 год

апрель Директор МКУ ЦБС -  
Богомолова Н.А.

2.4.
О выполнении противопожарных 
мероприятий на территории Слудского 
сельского поселения

апрель Ржанникова С.Г. -  глава 
поселения

2.5. Отчет о расходовании средств 
самообложения граждан

апрель Ржанникова С.Г. -  глава 
поселения

2.6.
Отчет главы Слудского сельского поселения 
об итогах социально-экономического 
развития

апрель Ржанникова С.Г. -  глава 
поселения

2.7. Отчет председателя Слудской сельской 
Думы о работе сельской Думы за 2024 год

апрель Крайнова О.С. -  
председатель сельской 
Думы

2.8.
О подготовке к зимнему отопительному 
сезону 2025-2026 гг. объектов соц. сферы и 
жилых зданий

июнь Нигматзянов P.M. -  
директор ООО 
«Коммунальщик»



2.9.
Об участии в проекте по поддержке 
местных инициатив

июнь Ржанникова С.Г. -  глава 
поселения

2.10.

О мероприятиях по благоустройству 
населенных пунктов Слудского 
сельского поселения

июнь специалист по земельно­
имущественным 
отношениям

2.11.

О работе по профилактике правонарушений 
и преступлений на территории Слудского 
сельского поселения

июнь
Участковый 
уполномоченный (по 
согласованию)

2.12.

Отчет о выполнении работ на объектах 
водоснабжения и водоотведения

сентябрь Драницин В.А. -
директор МКП
«Коммунальные
системы»
Вятскополянского
района

2.13.

О внесении изменении в решение о 
бюджете МО Слудское сельское 
поселение Вятскополянского района 
Кировской области на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов

декабрь Директор МКУ ЦБС -  
Богомолова Н.А.

2.14.

Об утверждении бюджета муниципального 
образования Слудское сельское поселение 
на 2026 год и на плановый период 2027 и 
2028 годов

декабрь Директор МКУ ЦБС -  
Богомолова Н.А.

2.15.
Рассмотрение и утверждение плана 
работы сельской Думы на 2026 год

декабрь Крайнова О.С. - 
председатель сельской 
Думы

3. Контрольные мероприятия

3.1.

Контроль за исполнением решений, 
принятых сельской Думой

постоянно Крайнова О.С. - 
председатель сельской 
Думы, председатели 
постоянных депутатских 
комиссий

3.2.
Опубликование решений 
Думы в информационных 
бюллетенях

постоянно ведущий специалист 
администрации


